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Сылақ сөзінің әртүрлі түсіндірмелерін қарастырыңыз:
Сылақ - қабырғаларды, құрылымдарды әрлеу үшін қолданылатын қалың

әк,  цемент  және  құммен  гипс  ерітіндісінің  массасы,  сондай-ақ  мұндай
ерітіндінің кептірілген қабаты.

Сылау (итал. stuccatura, stucco — гипс, әк, алебастр) - қатайған құрылыс
қоспасынан құралған әрлеу қабаты.

Ғимараттар  мен  құрылыстарды  безендіруде  ежелден  бері  әртүрлі
сылақтар қолданылады. Ежелгі Месопотамияда пайда болған алғашқы сылақ
қоспалары  көптеген  ғасырлар  бойы  жетілдіріліп,  біздің  жылдарымызға
тағайындалды.  Олардың  пайда  болу  және  қолдану  тарихын  бүкіл  әлем
бойынша  7000  жылдан  астам  уақыт  бойы  байқауға  болады.   Барлық
сылақтарды келесі негізгі түрлерге бөлуге болады:

 Кәдімгі  сылақтар-қабырғаларды  тегістеуге  (кейіннен  жұқа
қабатты  сәндік  жабындарды  қолдану  үшін  тегіс  бетті  жасау)  және
ғимараттардың  сыртқы  қабырғаларын  қоршаған  орта  әсерінен  қорғауға
арналған.

 Арнайы сылақтар-оқшаулағыш және экранизациялаушы қабаттар
ретінде  қолданылады  (дыбыс  сіңіргіш,  жылу  сақтағыш,  рентгенқорғағыш
және т. б.)

Бұл  сәндік  сылақтар-эстетикалық  экспрессивтілігін  арттыру  үшін
қабырғаларды, төбелерді, құрылымдарды әрлеу кезінде қолданылады. Сәндік
сылақ, өз кезегінде, бөлінеді:

-  Түсті.  Бұл  бояғыш  пигменттер  қосылған  әк-құм  ерітіндісі  және
сылақтың ең үнемді түрі болып саналады. Түрлі-түсті әк-құм сылағын және
әрлеуді  қолданудың  әртүрлі  әдістері  әр  түрлі  беткі  текстураларды  алуға
мүмкіндік береді.  Әк-құм ерітіндісі  ішкі  әрлеу жұмыстарын жүргізу  үшін,
сондай-ақ ағаштан немесе әк ақ кірпіштен салынған үйлердің қасбеттерінде
сылақ  жұмыстары  кезінде  қолданылады.  Текстуралы  сылақтың  бұл  түрі
бетон  және  металл  беттерге  қолдануға  және  негіздерді,  қоршаулар  мен
пилястраларды қаптауға жарамсыз.



- Тас. Тас сылақтың ерітіндісінде агрегат ретінде белгілі бір жыныстың
тас  чиптері  қолданылады.  Ол  табиғи  тасты  —  гранитті,  мәрмәрді,  туфты
еліктеу  үшін  қолданылады.  Тас  құрылымды сылақты қасбеттерді  де,  ішкі
беттерді де қаптау үшін қолдануға болады, бірақ оны тек берік бетон және
кірпіш  беттерге  қолдану  керек,  өйткені  аз  берік  негіздерден  тас  сылақ
қабыршақтануы  мүмкін.  Тас  сылағын  қолданғаннан  кейін  ол  кескішпен
немесе  басқа  құралдармен  өңделеді,  содан  кейін  оның  беті  табиғи  тасқа
ұқсайды.

- Терразиттік.  Ол әк,  цемент және слюда ерітінділерінде және агрегат
ретінде  кварц  құмы  мен  тас  чиптерін  қолдана  отырып  дайындалады.  Үй
ішіндегі  әрлеу  жұмыстары  үшін  терразиттік  сылақ  сирек  қолданылады,
сондықтан оны қолданудың негізгі саласы ғимараттардың қасбеттерін қаптау
болып  табылады.  Терразит  Құрылыс  және  әрлеу  жұмыстары  жүргізілетін
жерге пайдалану алдында сумен араластырылатын дайын құрғақ түсті қоспа
түрінде  түседі.  Түпкілікті  қатайтылмаған  терразитті  сылақты  тырнақ
щеткаларымен  және  құм  шашатын  аппаратпен  өңдеу  арқылы  олар  туф
немесе құмтас тәрізді бетті алады-терразиттің түсі мен құрылымы бірдей, ал
жылтырлығы слюданың болуымен қамтамасыз етіледі.

-  Сграффито.  Сграффито  итальян  тілінен  аударғанда  "тырналған"
дегенді білдіреді,  бұл осы сылақты қолдану процедурасының мәнін береді.
Сграффитоны гипс жіптерінің бір түрі деп атауға болады, оның барысында
өңделген  бетте  суреттер  немесе  әшекейлер  пайда  болады  —  түрлі-түсті
сылақтың жұқа қабаттарын тырнап, қырып тастау арқылы жасалған қабырға
суреттері.

Сондай-ақ,  сылақ  жұмыстарының  түрлерін  бірнеше  бағытта  жіктеуге
болады. Қолдану әдісіне сәйкес олар бір — бірінен түбегейлі ерекшеленетін
екі топқа бөлінеді: дымқыл сылақ (басқа атау-монолитті) және құрғақ сылақ.

Құрғақ  сылақ-бұл  әр  түрлі  ұзындықтағы,  ені  мен  қалыңдығының
зауыттық  жағдайында  жасалған  және  мақсатына  байланысты  әртүрлі
сипаттамаларға ие дайын гипсокартон парақтарымен қаптау.

Ылғал  сылақ-бұл  ғимараттардың  қасбеттерінде  және  ішкі  бөлмелерде
әрлеу  жұмыстары  үшін  барлық  жерде  қолданылатын  дымқыл  сылақ
ерітіндісін  қолдану.  Сылақ  үйде  де,  қасбетте  де  қолдануға  жақсы.  Сылақ
қоспаларының  әр  түрлі  құрамын  ескере  отырып  және  сәйкесінше  әртүрлі
қасиеттерге  ие  бола  отырып,  біз  барлық  температуралық  режимдерге,
ылғалдылыққа,  жұмыс  жағдайларына,  эстетикалық  қасиеттерге  сәйкес
композицияны  таңдай  аламыз.  Сылақ  иістерді  сіңірмейді,  жылу
айырмашылықтарына  төзімді  және  іс  жүзінде  күтімді  қажет  етпейді,
атмосферадан зиянды газдар жинамайды, улы емес, керемет оқшаулау бола
алады,  қабырғалардың  кез-келген  сәулеттік  кемшіліктерін,  беріктігін,  әр
түрлі механикалық әсерлерге төзімділігін, табиғи материалдарды еліктеудің
кең  мүмкіндіктерін,  Сурет  салу  үшін  пайдалану  мүмкіндігін  тамаша
жасырады. сылақтың қабаттарын қыру әдісімен және сылақтың шикі қабатын
нысанды бояу  үшін  негіз  ретінде  пайдалану  арқылы.  Сылақ  бүгінгі  күнге
дейін  таптырмайтын,  Заманауи  құрылыс  қажеттіліктерін,  эстетикалық



қажеттіліктерді  қанағаттандыратын,  сапа  стандарттарына  жауап  беретін,
үнемді,  экологиялық  таза,  берік,  жеңіл  және  тез  қолданылатын  құрылыс
материалы болып табылады [1-3].
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